
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
odbor životního prostředí 

1 

 

 
Váš dopis značky/ze dne: / 
Číslo jednací:   OŽP-ČJ/46420-19/MAK 
Spisová značka:  OŽP/8498-2019/MAK 
Vyřizuje/linka:   Ing. Magdaléna Kovářová/533304770 
E-mail:    kovarovam@slapanice.cz 
V Brně dne:   12.06.2019 
Datová schránka:  2xfbbgj 
 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

Oznámení o zahájení řízení ve věci vydání závazného stanoviska k zásahu 
do významných krajinných prvků (VKP) 

 
Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný pověřený 
obecní úřad podle ust. §§ 64 a 109, odst. (3), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, a § 2 zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním 
úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, orgán ochrany přírody podle ust. § 77 
odst. (1) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen 
„zákona o ochraně přírody a krajiny“)  
 

o z n a m u j e ,  
 

že v souladu s ust. § 4 odst. (2) zákona o ochraně přírody a krajiny a  ust. § 44 odst. (1) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“) zahájil dne 29.5.2019 podáním 
společnosti ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, IČ 25702556 zastoupené 
společností ČEPS Invest a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 IČ 24670111 správní 
řízení ve věci žádosti o vydání závazného stanoviska k zásahům do významných 
krajinných prvků, kterými jsou: 
 

Katastrální území Předmětné VKP Parcelní číslo 

Popůvky u Brna 
 

Lesní pozemky 688/4, 688/2, 689, 690/1, 
690/2 

 Lesní pozemek 
(PP Aušperský potok) 

688/1 

 VKP Rybníky u Popůvek 716/3, 716/4, 716/5, 716/7, 
716/8, 716/6, 716/10, 
716/1, 715, 714, 713 

Ostopovice Bezejmenný vodní tok 
IDVT 10203240 

946/1, 946/2 

 VKP Nebovidská stráň 969/52, 969/53, 969/54, 
969/1, 969/56, 969/58, 
969/59 

Moravany u Brna Lesní pozemky 1228, 1229/1 

Modřice VKP Haldy 1466/3, 2127, 1444/1, 
1467, 1469/5, 1469/6, 
1469/1, 1469/2, 1471, 
1472/9, 2352/2 

 Vodní tok Svratka  2164 



 

2 

 

Sokolnice Vodní tok Dunávka 2938 

 
 
K dotčení VKP dojde v souvislosti se stavbou „Výměna nadzemního vedení – V423“. 
Předmětem akce je výměna stávajícího jednoduchého vedení 400 kV přenosové soustavy 
ČR označené jako V423 nacházejícím se v Jihomoravském kraji, které ústí v rozvodně 
Sokolnice. Jedná se o výměnu všech částí vedení, tj. vodičů, izolátorů a stožárových 
konstrukcí včetně betonových základů. Celá stavba bude probíhat na pozemcích 
katastrálních  území ve správním obvodu MěÚ Šlapanice: Omice, Popůvky u Brna, 
Troubsko, Ostopovice, Nebovidy u Brna, Moravany u Brna, Modřice, Sokolnice, 
Telnice u Brna. Parcelní čísla dotčených pozemků jsou k dispozici v příloze PD. Celková 
trasa vedení je dlouhá 25,3 km a prochází také k. ú. Veverské Knínice, Ostrovačice, 
Bosonohy a Chrlice. 
 
Vzhledem ke stavebně – technickým parametrům výměny vedení bude tato stavební 
činnost provedena v režimu podle § 79 odst. (2) písm. s) a § 103 odst. (1) písm. a) 
zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, tedy bez řízení podle stavebního zákona, 
tj. bez vydání územního rozhodnutí a bez stavebního povolení. 
 
Vzhledem k tomu, že záměrem může dojít ke snížení ekologicko – stabilizační funkce 
významných krajinných prvků, bylo uvedeným dnem ve smyslu ust. § 44 odst. (1) správního 
řádu zahájeno řízení, při kterém bude vydané rozhodnutí správního orgánu ve věci výše 
uvedené. Předpokládá se vydání souhlasného stanoviska. 
 

Účastníci řízení mohou činit ve správním řízení úkony ve smyslu § 36, 37 a 38  správního 
řádu, zejména pak mají právo nahlížet do spisu, vyjádřit své stanovisko, seznámit se 
s podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim, navrhovat důkazy a činit jiné návrhy. 
Shromažďování podkladů pro rozhodnutí ve věci správní orgán ukončí ke dni 21.6.2019. 
Po tomto termínu se účastníci řízení budou moci ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu 
s kompletními podklady rozhodnutí seznámit a vyjádřit se k nim, a to nejpozději do 
28.6.2019. 

 

Pokud správní orgán do konce této lhůty  nezíská žádné další podklady pro vydání 
rozhodnutí krom těch, které bude mít k dispozici ke dni 28.6.2019 přistoupí bez dalšího 
k vydání rozhodnutí. V opačném případě  budou účastníci řízení uvědomění o shromáždění 
podkladů a bude jim dána možnost se s nimi seznámit a vyjádřit se k nim. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Rostislav Beránek 
vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

 
otisk razítka 



 

3 

 

Toto oznámení se, v souladu s ustanovením § 144 odst. (2) správního řádu, doručuje 
formou veřejné vyhlášky. Po dobu 15 dnů musí být tato písemnost vyvěšena na úřední 
desce Městského úřadu Šlapanice, obecního úřadu Popůvky, obecního úřadu 
Ostopovice, obecního úřadu Moravany, městského úřadu Modřice a obecního úřadu 
Sokolnice.  
 

 

 

 

Vyvěšeno dne:…………………                                             Sejmuto dne:……………………… 

 

a současně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup, v souladu s ustanovením    
§ 26 odst. 1 správního řádu  
 
 
 
 
 
Zveřejněno dne:…………………                       Zveřejnění ukončeno dne:………………………  
 

 

Otisk razítka a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení a jeho zveřejnění 
způsobem umožňující dálkový přístup.  
 

Rozdělovník : 
 
I. Účastníci řízení - § 27 odst. 1 správního řádu   
ČEPS Invest a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 IČ 24670111, DS 
k rukám Ing. Karla Hlocha 
 
II. Účastníci řízení - § 27 odst. 2 správního řádu 
Obec Popůvky, Náves 32/25, 664 41 Popůvky u Brna, IČ: 00488275 
 
Obec Ostopovice, U Kaple 260/5, 664 49 Ostopovice, IČ: 00282294 
 
Obec Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany u Brna, IČ: 00282120 
 
Město Modřice, náměstí Svobody 93, 664 42 Modřice, IČ: 00282103 
 
Obec Sokolnice, Komenského 435, 664 52 Sokolnice, IČ: 002 82 596 
 
LČR, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
128 00 Praha 2 
 
Mgr. Jan Horský., Hradecká 2526/3, Vinohrady, 130 00 Praha 3 
 
Milada Vyplašilová, Náves 6/22, 664 41 Popůvky 



 

4 

 

 
Ing. Pavel Čupera, Náves 11/16, 66441 Popůvky 
 
Zdeněk Vyskočil, Kopaniny 20/5, 664 41 Popůvky 
 
Františka Chramostová, Školní 24/4, 664 41 Popůvky 
 
Alena Cardová, Náves 17/8, 664 41 Popůvky 
 
Pavel Černoušek, Chaloupky 101/18, 664 41 Popůvky 
 
Bohumila Laxová, Kopaniny 168/2, 664 41 Popůvky 
 
Josef Malý, U Rybníka 350/16, 664 48 Moravany 
 
Jaroslava Malá, U Rybníka 350/16, 664 48 Moravany 
 
Eva Novotná, Uzavřená 171/8, 664 49 Ostopovice 
  
Josef Ruber, Branky 302/35, 664 49 Ostopovice 
 
Vlasta Slezáková, Osvobození 257/5, 664 49 Ostopovice  
 
Jitka Bartoňková, Nová 248/6, 664 49 Ostopovice  
 
Jana Šmídová, Polní 251/12, 664 49 Ostopovice 
 
Otilie Švejdová, Bosonožská 328/11, Starý Lískovec, 625 00 Brno 
 
Ing. František Strachoň, U Kaple 33/14, 66449 Ostopovice 
 
Iva Cvrkalová, Strakatého 3108/3, Židenice, 636 00 Brno 
 
Jarmila Čechová, Nádražní 1023/67, 664 51 Šlapanice 
 
Jana Dostálová, Čejkova 3496/40, Židenice, 615 00 Brno 
 
Oldřich Duchaň, č. p. 114, 664 48 Nebovidy 
 
Josef Dvořák, Slunná 275/35, 664 48 Moravany 
 
Alena Ondráčková, Sadová 258/1, 664 48 Moravany 
 
MUDr. Luboš Pantůček, Irkutská 315/2, Starý Lískovec, 625 00 Brno 
 
Martin Sláma, č. p. 89, 664 48 Nebovidy 
 
Eva Šrolerová, Šeříková 318/11, Jundrov, 637 00 Brno 
 
Vlasta Trnková, Koliště 1911/11, Černá Pole, 602 00 Brno 
 
Milan Vidrmert, č. p. 132, 664 48 Nebovidy 
 
Marie Zedníčková, č. p. 98, 675 75 Mohelno 
 



 

5 

 

Eliška Lazarová, Slunná 306/15, 664 48 Moravany  
 
Anna Mesárošová, Za Farou 322/2, 664 48 Moravany  
 
III. Na vědomí 
 
Česká společnost ornitologická – Jihomoravská pobočka, pobočný spolek, Lidická 25/27 
602 00 Brno 
 
IV. Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě) 
 
Městský úřad Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice (zveřejní též 
způsobem umožňující dálkový přístup) 
 
Obecní úřad Popůvky, Náves 32/25, 664 41 Popůvky u Brna, IČ: 00488275, DS 
 
Obecní úřad Ostopovice, U Kaple 260/5, 664 49 Ostopovice, IČ: 00282294, DS 
 
Obecní úřad Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany u Brna, IČ: 00282120, DS 
 
Městský úřad Modřice, náměstí Svobody 93, 664 42 Modřice, IČ: 00282103, DS   
 
Obecní úřad Sokolnice, Komenského 435, 664 52 Sokolnice, IČ: 002 82 596, DS 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


		2019-06-13T11:28:07+0200




